
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 207 del 24/12/2009
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE BARI
 
Indennità d’esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Premesso
- che la Regione Puglia, con decreto n. 61/CD/A del 29.03.2006, ha conferito delega all’Acquedotto
Pugliese Spa delle potestà espropriative relative ai lavori in oggetto;
- che l’Acquedotto Pugliese Spa ha accettato detta delega, costituendo l’Ufficio per le Espropriazioni ed
individuando come dirigente il sig. Luigi Rizzo e come Responsabile di questo Procedimento
Espropriativo il geom. Francesca Lanfrancotti;
- che la suddetta disciplina di delega, all’Art. 2, contempla anche le attività connesse al presente atto;
- che con Decreto n. 03/CD/A del 16.01.2006 il Commissario Delegato per l’Emergenza Ambientale in
Puglia ha approvato il progetto esecutivo, dichiarando la pubblica utilità, urgenza ed indifferibilità
dell’opera;
- che con Decreto n. 4038, emanato da questo Ufficio in data 19.07.2006, è stata disposta l’occupazione
anticipata degli immobili occorrenti alla realizzazione dell’opera pubblica in argomento ed è stata
contestualmente determinata in via provvisoria la relativa indennità di espropriazione;
 
 Visti i verbali di immissione in possesso inerenti a le seguenti particelle:
- n. 188 e 294 del foglio di mappa n. 108 del Comune di Bitonto in Ditta D’Alessandro Antonio;
- n. 66 e 98 del foglio n. 97 di Bitonto in Ditta Iacobazzi Michele e De Mola Maria Rosa;
- n. 285 del foglio n. 60 di Bitonto in Ditta Lacetera Angelina, Arcangelo, Graziella, Nicola, Vincenzo e
Troncone Giovanni;
- che il suddetto Ufficio per le Espropriazioni è stato ricostituito con nota di Prot. n. 0125907 del
06/10/2009, individuando come Dirigente l’Avv. Alessio Chimenti e come Responsabile di questo
Procedimento Espropriativo il Geom. Francesca Lanfrancotti; Considerato che le suddette Ditte hanno
accettato l’indennità offerta ed hanno percepito il relativo acconto pari all’80%, determinato tenendo
conto delle maggiorazioni previste dalle lettere c) e d) del comma 2 dell’art. 45 del D.P.R. 8.6.2001 n.
327; Ritenuto pertanto di dover corrispondere alle Ditte stesse il saldo pari al 20% dell’indennità in
argomento, aggiungendo gli interessi al tasso legale con decorrenza dal sessantesimo giorno
successivo al pagamento dell’acconto e sino alla data del 30.12.2009, giusta punto 8. Art. 20 del. D.P.R.
n. 327/01;
 
 Vista la documentazione comprovante la proprietà dei beni oggetto del presente atto, nonché quella
attestante la diretta coltivazione del fondo;

1



 
 
DECRETA
 
- Di corrispondere alle sottoelencate Ditte il saldo dell’indennità, pari al 20% e connessi interessi legali,
dovuta per l’espropriazione in argomento, per occupazione temporanea e danni di consistenza:
1. Ditta D’Alessandro Antonio nato a Terlizzi il 24/06/1969 - Foglio di mappa n. 108 - particella n. 188 da
espropriare per mq. 531 e particella n. 294 da espropriare per mq. 129 - indennità oltre interessi legali
euro 684,28 (euro seicentottantaquattro/28);
2. Ditta Iacobazzi Michele nato a Bari il 14/03/1936 e De Mola Maria Rosa nata a Bari il 09/04/1934 -
Foglio di mappa n. 97 particella n. 66 da espropriare per mq. 420 e particella n. 98 da espropriare per
mq. 384 - indennità complessiva oltre interessi legali euro 831,16 (euro ottocentotrentuno/16);
3. Ditta Lacetera Angelina nata a Rimini il 05/04/1952, Lacetera Arcangelo nato a Rimini il 18/08/1955,
Lacetera Graziella nata a Rimini il 26/12/1949, Lacetera Nicola nato a Rimini il 06/11/1962, Lacetera
Vincenzo nato a Rimini il 04/02/1954 e Troncone Giovanni nato a Cannalonga il 30/06/1943 - Foglio di
mappa n. 60 - particella n. 285 da espropriare per mq. 144 -indennità complessiva oltre interessi legali
euro 221,46 (euro duecentoventuno/46);
 Tutto quanto premesso
 
 
DISPONE
 
- Di provvedere alla pubblicazione del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.
 
Responsabile Procedimento Dirigente
Espropriativo Ufficio Espropri
Francesca Lanfrancotti Alessio Chimenti
 
_________________________

2


